**项目名称：湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心采购台式离子计等仪器设备项目（二次）**

**询**

**价**

**文**

**件**

二〇二四年十一月

**目 录**

[第一章 询价函 3](#_Toc30500)

[1. 招标条件 3](#_Toc10619)

[2. 项目概况与招标范围 3](#_Toc21523)

[3. 投标人资格要求 3](#_Toc16610)

[4.获取采购文件 4](#_Toc24671)

[5.提交响应文件截止时间和地点 4](#_Toc3352)

[6.开启 4](#_Toc28299)

[7.公告期限 4](#_Toc14280)

[8.联系方式 4](#_Toc26114)

[第二章 供应商须知 5](#_Toc1392)

[一、说明 6](#_Toc4355)

[二、报价文件的编制 6](#_Toc14375)

[三、报价要求 7](#_Toc3792)

[四、报价文件的份数、封装和递交 7](#_Toc27017)

[五、询价的步骤 8](#_Toc13427)

[六、确定成交中标人办法 8](#_Toc7401)

[七、签订合同 8](#_Toc14489)

[八、付款 8](#_Toc5185)

[第三章 评审标准 9](#_Toc11089)

[第四章 采购需求 11](#_Toc1400)

[品目一 台式pH/离子计 11](#_Toc176)

[品目二 pH计 12](#_Toc31472)

[品目三 电导率仪 13](#_Toc28073)

[品目四 光学法溶氧仪 14](#_Toc16769)

[品目五：干燥箱 15](#_Toc4255)

[第五章 报价文件格式 16](#_Toc5961)

第一章 询价函

1. 招标条件

湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心，就湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心采购台式离子计等仪器设备项目（二次）进行询价采购，欢迎符合资格条件的供应商报价。

2. 项目概况与招标范围

2.1交货地点：采购人指定地点；

2.2采购内容：详见第四章采购需求；

2.3计划投资：7万元；

2.4履约期限：15日历天。

3. 投标人资格要求

3.1满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，即：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

（6）法律、行政法规规定的其他条件。

3.2单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加本项目同一合同项下的政府采购活动。

3.3为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的，不得再参加本项目的其他招标采购活动。

3.4未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单，未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单。

3.5本项目的特定资格要求：/

3.6本次招标 不接受 联合体投标。

4.获取采购文件

1.时间： 2024 年 11 月 27 日 08 时 30 分 至 2024 年 11 月 29 日 17 时 30 分（北京时间）。

2.地点：湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心（网址：https://www.eseemc.cn/）。

3.方式：自行下载。

5.提交响应文件截止时间和地点

1.截止时间： 2024 年12 月 2日 10 时 00 分（北京时间）。

2.递交方式：现场递交或邮寄。

6.开启

1.开启时间： 2024 年12月 2日 10 时 00 分（北京时间）。

2.开启地点：恩施市清江东路2号。

7.公告期限

自本公告发布之日起3个工作日。

8.联系方式

采购人：湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心

地 址：恩施市清江东路2号

联 系 人：黄女士

电 话：0718-8222506

2024 年 11 月 26日

第二章 供应商须知

**须知前附表**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 内容 | 说 明 与 要 求 |
| 1 | 采购人  相关情况 | 采购人：湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心  地 址：恩施市清江东路2号  联 系 人：黄女士  电 话：0718-8222506 |
| 2 | 限 价 | 人民币：柒万元整（¥70000.00元） |
| 3 | 履约期限 | 15日历天 |
| 4 | 报价文件份数 | 正本1份 副本2份，按询价文件要求密封送达 |
| 5 | 报价响应文件提交地点及截止时间 | 询价文件截止时间：2024 年 12 月 2 日 10 时 00 分  递交地址：恩施市清江东路2号  邮政编码：445000 |
| 6 | 开标 | 时 间：2024 年 12 月 2 日 10 时 00 分  递交地址：恩施市清江东路2号 |
| 7 | 供应商资质  等级要求 | 见询价函第三项 |
| 8 | 资格审查  方式 | 由询价小组在供应商的报价响应文件中进行资格审查 |
| 9 | 评标方法  及标准 | 询价小组对投标人投标的价格、综合实力、信誉、业绩、实质性响应程度等满足询价文件要求且报价最低的原则确定中标人。 |
| 10 | 合同签定  地点 | 见中标通知书 |
| 13 | 投标有效期 | 60日历天 |

一、说明

**1.适用范围**

1.1本询价文件适用于本次询价函中所述项目相关货物采购。

**2.定义**

2.1“采购人”是指:湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心。

2.2“监管部门”是指:湖北省生态环境厅恩施州生态环境监测中心。

2.3投标人资格要求

2.3.1满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，即：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

（6）法律、行政法规规定的其他条件。

2.3.2单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加本项目同一合同项下的政府采购活动。

2.3.3为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的，不得再参加本项目的其他招标采购活动。

2.3.4未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单，未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单。

2.3.5本项目的特定资格要求：/

2.3.6本次招标 不接受 联合体投标。

2.4“中标人”是指经询价小组评审，授予合同的投标申请人。

1. **报价费用**

3.1投标人应承担所有与准备和参加报价有关的费用。不论最后的结果如何，采购人均无义务和责任承担这些费用。

1. **投标保证金**

4.1 不需要提交。

二、报价文件的编制

**5．报价文件的构成**

5.报价文件编制基本要求

5.1 投标人对报价文件的编制应按要求装订和封装。

5.2投标人提交的报价文件以及投标人与采购人就有关需回复的所有来往函电均应使用中文。投标人提交的支持文件和印刷的文献可以使用别的语言，但其相应内容必须附有中文翻译文本，在解释报价文件时以翻译文本为准。

5.3投标人应认真阅读、并充分理解本文件的全部内容（包括所有的补充、修改内容），承诺并履行本文件中各项条款规定及要求。

5.4报价文件必须按本文件的全部内容，包括所有的补充通知及附件进行编制。

5.5如因投标人只填写和提供了本文件要求的部分内容和附件，而给评审造成困难，其可能导致的结果责任由投标人自行承担。

**5.6报价文件的组成**

1）报价函；

2）法定代表人授权书；

3）营业执照、组织机构代码、税务登记证副本复印件；

4）符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函；

5）投标人认为应提供的其他材料；

三、报价要求

报价是响应供应商所报的价格在合同执行过程中是固定不变的，采购人不承担价格波动所产生的任何责任；

四、报价文件的份数、封装和递交

**7.报价文件的份数和封装**

7.1报价文件的正本与副本应采用不可拆卸的形式分别装订成册，并编制目录。

7.2供应商应将报价文件中正本壹份，副本贰份封装在一个外层信封中，副本可以使用正本的复印件，但须清晰可见。

7.3报价文件的信封上应写明:

1）询价项目名称；

2）投标人名称；

**8.报价文件的递交**

8.1所有报价文件应于“第一章询价公告”中规定的时间前递交到指定地点；

8.2接受邮寄（邮寄地址：恩施市清江东路2号 联系电话：18040655506）。

**9.迟交的报价文件**

9.1按《招投标法》和《政府采购法》的规定，采购人将拒绝或原封退回在其规定的递交报价文件截止时间之后收到的任何报价文件。

五、询价的步骤

10.1投标人应在询价公告规定的询价文件开启时间前到达询价现场，并对报价结果进行签字确认，投标人不能按时到达询价现场的，视为认同报价结果。

10.2询价小组将根据询价文件的规定审查每份报价文件是否实质上响应了询价文件的要求。

10.3询价小组对实质响应询价文件要求的报价进行比对。

六、确定成交中标人办法

11、询价小组根据符合技术参数、质量和服务满足询价文件要求且报价最低的原则确定中标人。

七、签订合同

12、采购人应在《中标通知书》发出之日起30天内与中标人签订合同。

八、付款

13.1、本合同以人民币付款。

第三章 评审标准

资格性检查和符合性检查内容及标准

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 检查内容 | | | | 检查标准 | |
| 1 | 资  格  性  审  查 | | 具有独立承担民事责任的能力 | | 营业执照或事业单位法人证书或执业许可证（非企业专业服务机构）或个体工商户营业执照等证明文件。  法人的分支机构不能独立承担民事责任，不得以分支机构的身份参加政府采购活动，只能以法人身份参加，银行、保险、石油石化、电力、电信等有行业特殊情况的除外。 | |
| 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 | | 近三年经审计的财务报告或基本开户银行出具的资信证明文件；专业担保机构对投标人进行资信审查后出具投标担保函的，可以不用提供经审计的财务报告和银行资信证明文件。  投标人也可根据自身实际情况提供盖章承诺函（格式参见第五章投标文件格式《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》），承诺满足本条。 | |
| 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力 | | 投标人履行合同所必须的设备和专业技术能力的证明材料。投标人也可根据自身实际情况提供盖章承诺函（格式参见第五章投标文件格式《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》），承诺满足本条。 | |
| 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录 | | 投标人依法交纳税收、社会保障资金的证明材料；投标人为其他组织或自然人的，也需要按此项规定提供交纳税收的凭据和交纳社会保险的凭据；依法免税或不需要交纳社会保障资金的投标人，应提供相应文件证明其依法免税或不需要交纳社会保障资金。 投标人也可根据自身实际情况提供盖章承诺函（格式参见第五章投标文件格式《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》），承诺满足本条。 | |
| 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录 | | 参加本次采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明。投标人也可根据自身实际情况提供盖章承诺函（格式参见第五章投标文件格式《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》），承诺满足本条。 | |
| 法律、行政法规规定的其他条件 | | 具备法律、行政法规规定的其他条件的证明材料。  投标人也可根据自身实际情况提供盖章承诺函（格式参见第五章投标文件格式《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》），承诺满足本条。 | |
| 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加本项目同一合同项下的政府采购活动。 | | | | | 无政府采购回避事项的书面声明。需提供盖章的《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》（格式参见第五章投标文件格式）。 |
| 为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的，不得再参加本项目的其他招标采购活动。 | | | | | 无政府采购回避事项的书面声明。需提供盖章的《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》（格式参见第五章投标文件格式）。 |
| 未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单，未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单。 | | | | | “信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)和“中国政府采购”网站（www.ccgp.gov.cn）。需提供盖章的《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》（格式参见第五章投标文件格式）。 |
| 2 | 符  合  性  审  查 | 最高限价 | | 投标报价超过最高限价的 | | |
| 响应文件 | | 《报价函》、《法定代表人授权书》未提供或不符合询价文件要求的 | | |
| 合同履约要求 | | 合同履约不符合询价文件要求的； | | |
| 投标报价 | | 出现两个或两个以上不同报价的； | | |
| 投标有效期 | | 投标有效期不足的； | | |
| 签字盖章 | | 无法定代表人签字（签章）或签字人无法定代表人有效授权的； | | |
| 公章、签字要求 | | 未按要求提供加盖公章及签字（签章）的； | | |
| 分公司投标要求 | | 根据民法典相关要求，允许以分公司形式参与投标； | | |
| 其他要求 | | 不满足询价文件第三章“采购需求”条款  法律、法规和询价文件规定的其他无效投标情形； | | |

以上检查内容必须全部符合检查标准，否则为无效响应文件。

1. 采购需求

# 品目一 台式pH/离子计

1.测量范围：pH: -2.000～20.000，mV: -2000.0～2000.0，温度: -30.0～130.0℃，mmol/L, mol/L, mg/L,ppm: 0～999,999，%: 0～100.000，pX: –2.000～20.000

2.分辨率: 0.001/0.01/0.1pH可调，0.1 / 1mV，mmol/L, mg/L,ppm：0.001，mol/L, %：0.0001，pX：0.1 / 0.01，0.1 °C

3.精度: ±0.002pH，±0.1(–500.0～500.0 mV) 或±0.2(–2,000.0～2,000.0 mV)，mmol/L, mol/L, mg/L, ppm,%：测量值的 ±0.5%，pX：±0.002， 0.1 °C（0-100℃）

4.自动/手动温度补偿

5.自动校正、自动识别缓冲液,自动终点锁定,自动温度补偿，最高达到5点校准

6.内置11组缓冲液组，可自定义缓冲液10组

7.终点模式：自动，手动，时间间隔，三种终点模式可供选择，可连续测量

8.仪器完全符合GLP要求，可以实时存储2000组数据，数据导出可使用U盘或软件

9.▲彩色触摸屏≥7英寸，全屏键盘，手套模式：可在乳胶手套，甚至棉手套下正常使用触摸屏操作。

10.▲状态指示灯，直观显示仪表状态。

11.测量设置保存/导入为方法，彩色限值提醒，验证结果清晰提示

12.▲IP54 防尘防水，可更换保护罩，防腐密封接口保护盒

13.▲品牌厂商具有CNAS校准资质(提供证书复印件），可定期对设备进行校准，验证流程，确保规范使用测量系统，并能保证系统准确度符合要求。

14.▲满足多种离子：氟离子、氯离子、钠离子、钾离子、钙离子、溴离子、锂离子、硝酸根离子、铵根离子、氧化氮离子等离子测量。

15.配置：主机，复合氟离子电极，电极支架，离子标准液，离子电解液，保护罩等。

# 品目二 pH计

1. pH范围： -2.00 to 16.00
2. pH分辨率： 0.01
3. 相对pH精度： ± 0.01
4. mV范围： -2000 to 2000
5. mV分辨率： 1
6. mV相对精确性： ± 1
7. 温度范围 °C : -5 to 105.0
8. 温度分辨率 °C： 0.1
9. 温度精度°C： ± 0.3
10. 温度补偿：ATC和MTC
11. 校准 最多5点校正，4组预定义缓冲液
12. 显示器 LCD
13. 出色的性能可连接参比电极，mV/ORP测量模式，仪表自检功能。
14. 清晰简明的按钮可用于测量的开始和结束或查询最近一次校准数据。
15. 清晰的显示屏可以同时显示读数，温度，终点模式以及各种有用的符号,便于快速测量和校准。
16. 坚固耐用的三合一电极，带温度探头，电极臂等，实现对超纯水、非水相样品的稳定测量。
17. 5点校正，4组预定义缓冲液组,200组数据存储。
18. ▲自动计算斜率、自动识别缓冲液,自动终点锁定, 自动温度补偿，
19. ▲电极状态显示，随时提醒电极使用情况。
20. 数据通过 RS232 或 USB 接口直接导出至打印机或 PC，以便进一步处理
21. 终点模式：自动，手动选择
22. ▲品牌厂商具有CNAS校准资质（提供证书复印件），可定期对设备进行校准.

# 品目三 电导率仪

1. 清晰简明的按钮可用于测量的开始和结束或查询最近一次校准数据。
2. 清晰的显示屏可以同时显示读数，温度，终点模式以及各种有用的符号。便于快速测量和校准。
3. 实用的附件，坚固耐用的三合一电极，带温度探头，电极臂等，实现对超纯水、非水相样品的稳定测量。
4. 1点校正，3组预定义缓冲液组,200组数据存储。
5. ▲自动计算电导率率常数、自动识别缓冲液,自动终点锁定, 自动温度补偿。
6. 数据通过 RS232 或 USB 接口直接导出至打印机或 PC，以便进一步处理
7. 终点模式：自动，手动选择
8. ▲品牌厂商具有CNAS校准资质（提供证书复印件），可定期对设备进行校准.
9. 电导率：0.01us/cm～500ms/cm，
10. 总固体溶解量：0.01mg/L～300g/L，
11. 盐度：0.00～42psu，
12. 温度:-5.0～105.0℃,
13. 自动终点锁定，
14. 1点校正，3种预设标准液，手动输入电极常数，
15. RS232和USB接口

# 品目四 光学法溶氧仪

1. 溶解氧范围：0.00～50.00 mg/L
2. 溶解氧精确性：±0.1mg/L(0～8 mg/L)，±0.2mg/L(8～20 mg/L)，±10%(20～80 mg/L)
3. 溶解氧分辨率：0.01 mg/L
4. 饱和度： ０～５００％
5. 气压(mbar)：500~1100
6. 分辨率：１，精度：±１．
7. ▲采用光学法测量原理，超大背光液晶显示屏，测量状态指示灯直观显示仪器性能状态。
8. 内置气压计，可自动或手动进行气压补偿。
9. 电极健康度：具备 。
10. 温度补偿： 自动或手动。
11. 终点判定： 自动，手动或定时判定终点。
12. 温度范围 °C： ATC: -5.0～105.0; MTC: -30～ 130．
13. 温度分辨率 °C：0.1°C。
14. 中文操作界面，图形化用户界面可显示菜单、系统设置、错误和警告信息，使操作更为便捷。校准提醒、密码保护、限值监测，LED背光显示屏，测量状态指示灯。
15. ▲智能电极管理，ISM电极芯片中存储电极多项参数，仪表自动识别电极并使用芯片中最新的校准数据，更换电极无需校准。
16. 连接电脑：红外接口输出至电脑( USB接口)。
17. 数据存储：可存储2000组符合GLP要求的数据，记录包括日期/时间、电极ID、序列号、用户和样品ID，可定时存储数据。
18. 电源：4节AA碱性电池或充电电池及USB接口供电。  
    防尘等级：IP67防尘防水封装。
19. 工作模式：普通和专家两种模式，保证数据的安全性。
20. ▲品牌厂商具有CNAS校准资质（提供证书复印件）可定期对设备进行校准.
21. 配置：主机，光学法测量电极，橡胶护套，电极夹，腕带，电池，桌上套件，USB电缆线，操作手册，校验证书等。

# 品目五：干燥箱

1. 使用温度范围：RT+10℃-250℃
2. 温度分辨率：0.1℃
3. 温度波动度：±1℃
4. 温度分布精度：±2.5℃%
5. 工作室材质：优质不锈钢
6. 外壳：冷轧钢板、表面静电喷涂
7. 保温层：优质岩棉板（带CE认证）
8. 加热器：不锈钢加热管
9. 额定功率：1.6KW
10. 排气孔：内径35mm（顶部）具有测试孔功能
11. 温度控制方式：双温段智能PID
12. 温度设定方式：轻触按键设定
13. 温度表示方式：测定温度显示：四位数码上排显示；设定温度显示：四位数码下排显示
14. 运行功能：定值运行、定时运行、自动终止
15. 定时器：0-99.9h\*30（带定时器等待功能）
16. 传感器：Pt100温度传感器
17. 附件功能：传感器偏差修正、温度过冲自整定、内部参数锁定、断电参数记忆
18. 安全装置：超声波光报警
19. 内胆尺寸：≥450\*350\*450（mm）
20. 隔板承重：≥15Kg

隔板：2个
